
令和６年６月吉日 

 

令和６年度「長崎っ子の心を見つめる教育週間」の実施について（御案内） 

 

初夏の候 皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、本校の教育活動の推進につきましては、御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、このたび長崎県が取り組む「長崎っ子の心を見つめる教育週間」におきまして、本校では下記の

要領で教育活動を公開します。御多用中のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、参観ください

ますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的    ◎ いのちを輝かせて生きる、心豊かな長崎っ子の育成を図る。 

○ 命を大切にする心や思いやりの心の育成 

○ あこがれや将来への志の育成 

○ あいさつやマナーの向上 

 

２ 日 時    令和６年７月８日（月） ～ ７月１２日（金） ９：００～１２：００ 

 

３ 場 所     長崎県立鶴南特別支援学校（長崎市蚊焼町７２１番地）  

 

４ 内 容   期間中、以下の内容を予定しています。 

         ◇７月 ９日（火） 

１０日（水）  

          ◇７月１２日（金） 小学部お話会 【10:30～11:00】 

※図書ボランティアによる活動です 

◇全学部「道徳教育に関わる教育活動」 

     ◇「ＳＮＳノート・ながさき」を活用した情報モラル教育 

※時間は学部により異なります 

 

５ その他  ・学校における通常の教育活動を一般公開し、校内を自由に見学していただきます。 

・授業は廊下からのみ参観をお願いします。写真撮影やビデオ撮影は御遠慮ください。 

・見学の事前申し込みは必要ありません。 

・事務室前にて受付名簿に氏名等を御記入のうえ、名札を付けて御参観ください。 

・スリッパの御持参をお願いします。 

・児童生徒の安全管理上、門扉を閉めています。 

・お車でお越しの場合は、学校横の表示のある駐車場を御利用ください。 

・敷地内は禁煙となっておりますので、御協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

【担当者】 

長崎県立鶴南特別支援学校 

     廣 瀬  雅 次 郎（教頭） 

     吉 田  治 子（小学部主事） 

   ℡ ０９５－８９２－０６９１（小中職員室） 

   ℡ ０９５－８９２－０２５８（事務室） 

小学部授業参観【10:00～12:00】 


